Participaron en las distintas etapas aproximadamente: 79.840 niños y jóvenes en las disciplinas deportivas y culturales 
además de 950 adultos mayores.
La delegación representante de la provincia de Formosa en la etapa Nacional de los Juegos deportivos Evita 2012 estuvo 
integrado por 597 (quinientos noventa y siete) personas discriminados en deportistas, entrenadores, delegados, médicos y 
autoridades. 

A continuación se presentan los resultados obtenidos en la Instancia Nacional, en la Ciudad de Mar del Plata 2012:

SUBSECRETARIA DE DESARROLO Y
FORTALECIMIENTO COMUNITARIO